
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

nome matricula
Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1

Wesley Monteiro de Oliveira 5965213/1
Luiz Carlos Balieiro Pereira 5853192/2

Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 429/2023-DAF/cgp, de 14/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2012677;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Salinópolis – 23/02 à 01/03/2023, Bra-
gança – 02/03 à 09/03/2023, Cametá/Belém– 10/03 à 17/03/2023, a fim 
de realizar vistorias em prédio para realização de manutenção preventiva 
e corretiva nos prédios das CIRETRANs de Salinópolis e Bragança e ainda, 
para realizar medições e levantamentos com a finalidade de realizar as 
obras necessárias para a instalação da CIRETRAN de Cametá em prédio 
próprio do Estado.

nome matricula
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377/1

Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565/1
José Enéas Magno Monteiro 3263959/1

Edson alves barbosa 57176551/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 435/2023-DAF/cgp, de 15/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/109012;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 17/02 à 11/03/2023, 
a fim de realizar atendimento e concluir processos de veículos na barreira 
de Abaetetuba e suporte na Operação Carnaval.

nome matricula
Herbeth Luiz do Nascimento Dias 57175927/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 461/2023-DAF/cgp, de 15/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017286;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 20/02 à 25/02/2023, a fim 
de da apoio logístico pré e pós Carnaval – Operação Carnaval 2023.

nome matricula
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

Sheila Cristina Pinto Ribeiro Lobo 5939266/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 462/2023-DAF/cgp, de 16/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020119;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Salinópolis – 16/02 à 20/02/2023, Bragança – 21/02 
à 23/02/2023, a fim de acompanhar a equipe da corregedoria nas ações de 
fiscalização de trânsito durante a Operação de Carnaval 2023.

nome matricula
Jucirene Silva de Araújo 55585884/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 465/2023-DAF/cgp, de 16/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2010753;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias a 

servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Cametá no período de 17/02 à 11/03/2023, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos, para da suporte na 
Operação Carnaval 2023.

nome matricula
Cléia Joceli Costa Pinheiro 57175637/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 488/2023-DAF/cgp, de 16/02/2023
O Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2016628;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Altamira para o município de Vitória do Xingú no período de 23/02 a 
12/03/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opra-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programaçã da DTO, no 
referido municipio.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

José Neto Santos Alves 57223373/2
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 531/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2024608;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 16/02 à 23/02/2023, a fim 
de realizar acompanhamento e orientação das ações de planejamento à 
“Operação Carnaval 2023” naquele município.

nome matricula
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL 57197304/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 907387
PORTARIA Nº 414/2023-DAF/CGP, DE 13/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/146167;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (1 e 1/2) diária aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém/
PA para SÃO PAULO/SP – 26 e 27/01/2023, a fim de realizar o acompa-
nhamento do fluxo de atendimento nas unidades do DETRAN/SP e reunião 
com o seu Presidente.

nome matricula
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO 5937269/3

ELLEN BANDEIRA MAURAT PRATA 5964767/1
ARLEI COSTA GONÇALVES 57228981/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 419/2023-DAF/CGP, DE 13/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/146558;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária ao servidor abaixo espe-
cificado, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA para SÃO 
PAULO/SP – 26/01/2023, a fim de realizar Visita Institucional ao DETRAN/
SP, para troca de experiências e acompanhamento da execução de serviços 
de tecnologia e informática.

nome matricula

INÁCIO LEITE GORAYEB 5964537/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 907757


